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£, Dorian MATLIJA
Drejtor Ekzekutiv
Gendra "RIES PUBLIKA"®
Bulv. "Giergj Fishta”, nd. 24, k.3, ap. 7

TIRANE

N&é pérgjigje té kérkesés tuaj nr. 25/23 prot, dt. 03.05.2023, drejruar Ministrisé sé Kulturés me objekt
“Kérkesé piér informacion dhe vénie né dispozicion té dokumentacionit”, bazuar né Ligji nr.119 dt.
18.0%.2014 “Pér t& Drejtén e Informimit”, Neni 23 i Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, Neni 10 i
Konventiés Eurcpiane pér té Drejtat e Njeriut,Neni 19 i Paktit Ndérkombétar mbi te Drejtac Civile dhe
Politike; né shérbim té informimit té qytetaréve , ju b&jmé me dije se:

1. Projekt-propozimet e shpallura fituese ne Thingen 2023 do té mbéshteten né shumén totale prej
165.120.000leké nga Programi “Art dhe Kulturg”, llogaria ekonomike 604 — “Projekte dhe programe né
mbéshtetje t& skends s& pavarur™, Vlerat pér secilin projekt fitues jang né negocim, proces i cili vijon né
varési 18 datave té zhvillimit t& aktivitcteve t€ projekteve.

2. Kolegjiiumi i cili shqyrtoi, vlerésoi dhe paraqiti pér miratim prané Ministrit t€ Kulturds projektet e
shpallura fitnese, ngritor me Urdhér t& Ministrit t€ Kulturds nt. 156 prot, dat€ 09.03.2023, pérbehej, bazuar né
nenin 27 t& Ligjit nr. 10352, dt. 18.11.2010, "Pér artin dhe kulturén”, nga:

- Irena Prigi, Drejtor , DPSZHK

Agim Bajko, Drejtor i QKKF

Allin Basham Drejtor i TK

Sckol Muga, Diejtor 1 IKRTK

Gjergj Prevaz, Drejtor 1 TKEKS
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3. Politikat e ndjekura nga Kolegjiumi pér shgyrtimin, vierésimin dhe propozimin prang Mimistrit t& Kulturés
té projkteve fituese jan bazuar n¢ zbatimin e politikave, objcktivave dhe géllimeve t& Ministrisé€ sé Kulturgs,
mbéshtetur né :

- Ligjin nr. 10352, dt. 18.11.2010, “Pér artin dhe kulturén”i ndryshuar,
- Udh&zuesin e Thirrjes

- “Rregulloren pér ményrén ¢ funksionimit t& Kolegjiumit™.

4. Kolegjiumi, gjaté punés pér shqyrtimin, vlergsimin dhe propozimin prané Ministrit t& Kuiturés (€
projketeve fituese pér Thirmjen 2023, u bazua né ligjshméring, barazing ¢ 1¢ drejtave t& personave, cilésing
dhe pérmbajljen, shiritjen gjeografike, shirirjen kalendarike, diversiteti n& gjini artistike, pérshtatshmérisg sé
projekt-propozimit me objekfivat e Thimjes, efikasitetin dhe besueshmeéring realizuese 1€ projkeiit,
vazhdimésia dhe géndrueshiméria e projekt-propozinut, buxhetini né raport me cilésing artistike 18 projekt-
propozimit. Gjaté punés s tij voluminoze t& shqyrlimit 1§ 741 projekt-propozimeve 18 paragitura,
Kolegjiumi ndoqi me rigorozitet politikat e pérfshirjes t& 1€ gjitha disiplinave artistike si festivale, ckspozita,
edukim pénnes kulturés, trashégimi kulturore, tour-c virtuale, muziké, balet, industri kreative, teatér, arte
pamote gtj.

Gjithashtu, pa ménjanuar parimin ¢ barazisé né aplikim dhe viersim, Kolegjivmi ndogi politika 18
mbé&shteties sé grupeve t& margjinalizvara, duke propozuar projekte 18 paraqitura nga pérfagésues ¢ késaj
kategorie, si dhe duke propozuar projekte me pérmbajtje t€ cilat ndikojné né trajtimin e problematikave qé

kéto grupe bartin.

Duks ju falenderuar singerisht pér angazhimin tuaj dhe bashképunimin,

KURSEJME
% ENERGJINE
QE TA KEMI!

Infarmacioni i trasmeatuar né pérmbajtje té kétl] mesazhi 8shtE | destinuar vet&m pér individin 0se pér institucionin té cillt | @shké nisur,
mund 8 pérmbajé rraterate konfidenciale dhe f ose t8 privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo rlshlkim, trazmetim, shp&rndarje apa
kryerje € ndonjg veprim] Hatér t ngfashém ma kéto, nga personat apo nga sublekte 18 tiera té ndryshme nga marrésl i synuar, #shtéi
ndaluar. Nése merrni gabimisht k&8 mesazh, ju lutem kKontakteni urgientisht dérguesin e Lij dhe fshinl cdo matecial & trasmetuar né
kompjuterin tual. Ne auk prancimé asnjé debyrlm lidchor me d&mtimin apo humbien & shkaktuar nga programe t& démshme apo noga
wiruse, prveg rastit L& neglizhencés s& ploté, apo sjelijes sé gabuar dhe té géllimshime,
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